



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MBC Invest ApS

Esrumvej 455, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 30 89 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

Marianna Kristine Chabert
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	MBC Invest ApS Esrumvej 455 3230 Græsted
	CVR-nr.: 27 30 89 02
	Stiftet: 7. august 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianna Kristine Chabert
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Dattervirksomhed	MBC Assens ApS, Helsingør



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom samt handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 438 t.kr. mod 459 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag for retablering ved egen drift og har nu positiv egenkapital. Da største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvilking af selskabsskat m.v.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	57.509	209.683
2 Personaleomkostninger	-37.363	0
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	88.274	-53.281
Resultat før finansielle poster	108.420	156.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	416.453	426.615
Andre finansielle indtægter	4.047	2.890
4 Øvrige finansielle omkostninger	-113.507	-126.527
Resultat før skat	415.413	459.380
5 Skat af årets resultat	22.836	0
Årets resultat	438.249	459.380
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	416.453	426.615
Overføres til overført resultat	118.351	32.765
Overføres til øvrige reserver	-96.555	0
Disponeret i alt	438.249	459.380



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	1.876.930	2.373.810
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.778	12.889
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.886.708</u>	<u>2.386.699</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.293.497	877.044
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.293.497</u>	<u>877.044</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.180.205</u>	<u>3.263.743</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.659	126.042
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	150.150	152.570
Andre tilgodehavender	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>437.809</u>	<u>278.612</u>
Likvide beholdninger	<u>645.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.082.809</u>	<u>278.612</u>
Aktiver i alt	<u>4.263.014</u>	<u>3.542.355</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Reserve for opskrivninger	265.527	362.082
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.243.497	827.044
12 Overført resultat	-1.498.206	-1.616.557
Egenkapital i alt	135.818	-302.431
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	571.945	628.689
Langfristede gældsforpligtelser i alt	571.945	628.689
13 Gældsforpligtelser	61.000	65.000
Gæld til pengeinstitutter	451.758	520.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser	366.639	110.389
Selskabsskat	284.613	324.867
Anden gæld	2.391.241	2.195.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.555.251	3.216.097
Gældsforpligtelser i alt	4.127.196	3.844.786
Passiver i alt	4.263.014	3.542.355

1 Usikkerhed om going concern

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag for reetablering ved egen drift og har nu positiv egenkapital. Da største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvilking af selskabsskat m.v.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.174	0
Andre omkostninger til social sikring	189	0
	<u>37.363</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	50.170	50.170
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.111	3.111
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-141.555	0
	<u>-88.274</u>	<u>53.281</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	113.507	126.527
	<u>113.507</u>	<u>126.527</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-22.836	0
	<u>-22.836</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	2.660.458	2.660.458
Afgang i årets løb	<u>-670.950</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.989.508</u>	<u>2.660.458</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	362.082	362.082
Opskrivninger 31. december 2018	<u>362.082</u>	<u>362.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-648.730	-598.560
Årets afskrivninger	-50.170	-50.170
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>224.240</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-474.660</u>	<u>-648.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.876.930</u>	<u>2.373.810</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	16.000	0
Tilgang i årets løb	40.000	16.000
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.111	0
Årets afskrivninger	<u>-3.111</u>	<u>-3.111</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-6.222</u>	<u>-3.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>9.778</u>	<u>12.889</u>



Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	50.000	50.000		
Kostpris 31. december 2018	50.000	50.000		
Opskrivninger 1. januar 2018	827.044	400.429		
Årets resultat	416.453	426.615		
Opskrivninger 31. december 2018	1.243.497	827.044		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.293.497	877.044		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MBC Invest ApS
MBC Assens ApS, Helsingør	100 %	1.293.497	416.453	1.293.497
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018			125.000	125.000
			125.000	125.000
10. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018			362.082	362.082
Opløsning af tidligere års opskrivninger			-96.555	0
			265.527	362.082
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018			827.044	400.429
Resultatandel			416.453	426.615
			1.243.497	827.044



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-1.616.557	-1.649.322
Årets overførte overskud eller underskud	<u>118.351</u>	<u>32.765</u>
	<u>-1.498.206</u>	<u>-1.616.557</u>

13. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>61.000</u>	<u>0</u>	<u>632.945</u>	<u>693.689</u>
	<u>61.000</u>	<u>0</u>	<u>632.945</u>	<u>693.689</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 633 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.877 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.887 t.kr.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


